
 

 

U C H W A Ł A   Nr  XXXIX/311/2022 

 

Rady Gminy Belsk Duży z dnia 23 marca 2022 roku 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Belsk Duży na rok 2022 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 211, art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305), art.3 ust.1 pkt 2, ust.3 pkt 2, art. 

4 ust.1 pkt 2 lit c, pkt 5, art. 8 ust.1 pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 

jednostki samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z. 2021 r. poz.1672 z późn. zm.) Rada 

Gminy Belsk Duży uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2022 Nr XXVII/292/2021 Rady Gminy Belsk 

Duży z dnia 29 grudnia 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody bieżące 

 

- w dziale 720 - Informatyka, w § 2707 – środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 140.000,00 zł, 

 

- w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, w § 0440 – 

wpływy z opłaty miejscowej o kwotę 2.000,00 zł, 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w § 0950 – wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów o kwotę 1.244,00 zł, 

 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, w § 2920 –  subwencje ogólne z budżetu państwa kwotę 

21.634,00 zł, 

 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, w § 2010 – dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 98.986,00 zł, 

 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w § 2460 – środki otrzymane od 

pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 4.182,00 zł, w § 2700 – środki na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów województw pozyskane z innych źródeł o kwotę 

6.275,00 zł. 

 

2. Zmniejsza się dochody bieżące 

 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, w § 2920 –  subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 

33.502,00 zł, 

 

3. Zwiększa się dochody majątkowe 

 



- w dziale 720- Informatyka, w § 6297 – środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 100.000,00 zł, 

 

 

 

 

4. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 33.945.259,00 zł. 

Z tego: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 240.819,00 zł tj. do kwoty 32.628.596,00 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 100.000,00 zł tj. do kwoty 1.316.663,00 zł 

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do 

Uchwały budżetowej pn. Dochody na 2022 rok. 

 

5. Zwiększa się wydatki bieżące 

 

- w dziale 720 - Informatyka, w rozdziale 72095 – Pozostała działalność o kwotę 140.000,00 zł 

(wydatki na programy  finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3), 

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) o kwotę 4.500,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań), w 

rozdziale 75095 – Pozostała działalność o kwotę 16.297,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań), 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 

1.244,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań), 

 

- w dziale 852 - Pomoc społeczna, w rozdziale 85295 – Pozostała działalność o kwotę 97.007,00 

zł (świadczenia na rzecz osób fizycznych) oraz kwotę 1.979,00 zł (wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane), 

 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90005 – Ochrona 

powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 33.700,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań), w rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 5.950,00 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań), w rozdziale 90026 – Pozostałe działania 

związane z gospodarką odpadami o kwotę 10.657,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań), 

 

6. Zmniejsza się wydatki bieżące 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 

11.868,00 zł (wynagrodzenia i składki od nich naliczane), 

 

7. Zwiększa się wydatki majątkowe 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale 60016– Drogi publiczne gminne o kwotę 

11.193,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne), 

 

- w dziale 720 - Informatyka, w rozdziale 72095 – Pozostała działalność o kwotę 100.000,00 zł 

(inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

8. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 37.219.113,00 zł 

Z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 299.466,00 zł tj. do kwoty 31.988.768,00 zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 111.193,00 zł tj. do kwoty 5.230.345,00 zł 



zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki na 2022 rok. 

 

9. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków bieżących zgodnie z Załącznikiem Nr 3 

do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

bieżące na 2022 rok. 

 

10. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 

4 do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2b do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

majątkowe na 2022 rok. 

 

11. Zmiany w dochodach i wydatkach budżetu obejmują zmiany planu dochodów i wydatków 

bieżących za zadania zlecone zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego Zarządzenia, 

zmieniającym załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2022 r. 

 

12. Wprowadza się zmianę w wydatkach na zadania inwestycyjne na 2022 r. nieobjęte wykazem 

przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 8 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania 

inwestycyjne na 2022 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej. 

 

13. Zwiększa się przychody budżetu ogółem o kwotę 69.840,00 zł, z tytułu wolnych środków § 950 – 

kwota 69.840,00 zł. Plan przychodów budżetu gminy po zmianach wynosi kwotę 3.946.896,30 zł. 

Plan rozchodów budżetu wynosi kwotę 673.042,30 zł zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej 

uchwały, zmieniającym załącznik Nr 3 do Uchwały Budżetowej pn. Przychody i rozchody budżetu 

w 2022 r.”. 

 

14. Deficyt budżetu w kwocie 3.273.854,00 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z : 

- wolne środki w kwocie 840.350,12 zł, 

- nadwyżki budżetu w kwocie 247.576,88 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2.185.927,00 zł. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 


